
Datum: 12 nov 2023

Hej Solna Politiker, 

Jag hoppas att ni mår bra. Mitt namn är Jarmo Sandelin och jag kontaktar er som 
ordförande för Solna Minigolf angående vår framtid på Vintervägen 45, 169 54 Solna. 
Det är viktigt att ni är medvetna om följande. Vi på Solna Minigolf har haft några 
möten med kommunens tjänstemän Anders Offerlind, David Nordin och Kenneth 
Siverling angående en eventuell flytt av vår verksamhet till en annan plats i Solna. 
Men kommunen har inte erbjudit oss några områden, trots vad som har rapporterats 
i Expressen. De har bara nämnt några möjliga platser utan att kunna ge oss några 
definitiva besked eller avsiktsförklaringar. De har frågat om vi kan tänka oss att flytta 
och vi har sagt att självklart vill vi bidra till att fotbollsklubbarna i Solna får bättre 
träningsmöjligheter. Vi tänker främst på Vasalund, AIK och Råsunda eftersom 
idrottsplatser är tillgängliga för allmänheten idag. Men är tanken att skapa en sluten 
verksamhet för AIK med höga stängsel runt ett stort område som angränsar till ett 
naturskyddat område? 

Solna Minigolf har föreslagit två områden där vi skulle kunna flytta direkt. Det första 
är parken bredvid Friends Arena i Norra hörnet mot Friends, där vi inte skulle störa 
någon och där det för närvarande inte finns någon annan verksamhet. Det andra 
området är Haga Norra gamla flygterminalen, där det finns ett grönområde bredvid 
tennisklubben som skulle passa oss. Men kommunen har sagt nej till dessa förslag. 
Den bästa lösningen skulle vara att stanna kvar där vi är och låta arkitekterna 
omforma träningsanläggningens förslag. Vi har erbjudit att minska vårt område och 
rita om gränserna mot parken så att vi kan vara grannar och bidra till att det finns 
andra aktiviteter att göra på området istället för att det blir ett slutet område enbart 
för AIK, som det står i avsiktsförklaringen.  

Min fråga är, Ska samtliga idrottsplatser bara ha fotboll som enda aktivitet och alla 
andra föreningar blir uteslutna från att bedriva verksamhet? 

Solna Minigolf grundades 1947 i Solna och har haft sin verksamhet på Vintervägen 45 
sedan 1971. Det är många som inte vet att vi bidrar till samhället på olika sätt. Vi tar 
emot besök från skolor, handikapporganisationer och personer med assistansbehov. 
Vi har även hjälpt kriminalvården med utplacering av dömda personer till 
samhällstjänst. Vår verksamhet har en lugnande effekt på samhället i stort. 

Som ny ordförande för Solna Minigolf från februari 2022 har vi investerat 1 miljon kr i 
vår verksamhet som vi vill utveckla och erbjuda även äventyrsgolf, boule och golf 
med slag i nät för att locka fler ungdomar och företagsevenemang så vi kan visa att 
man kan bedriva verksamhet i kommunen utan att behöva leva på bidrag och vara en 
plats för alla intressegrupper i kommunen och deras besökande gäster att kunna 
koppla av på. Eftersom jag började min golfkarriär som minigolfare och spelade 



mycket i Solna/Sundbyberg.. Jag gick även på gymnasiet i Lötskolan. Sedan fortsatte 
jag min golfutbildning på Ulriksdalsgolfklubb, så hela min idrottsliga karriär har jag 
utvecklats i Solna. Jag hann även vara hockeymålvakt i AIK under några säsonger. Jag 
har varit golfproffs i 36 år och har besökt 600 destinationer runt om i världen. Jag är 
nog kommunens mest framgångsrika golfare med 10 internationella titlar och har 
spelat lagmatcher som Ryder Cup, World Cup och Dunhill Cup, vilket har gett mig 
många vänner inom fotbollen också. Med min bakgrund i Solna vill jag vara med och 
bygga upp en stor ungdomsförening som en motvikt mot den dystra 
samhällsutvecklingen med kriminella gäng som härjar enligt pressen på Skytteholms 
IP och MOS Gallerian. 
Personligen tror jag att området på Råstasjöns IP är för litet för AIK:s herrlag att ta 
nästa steg in i framtiden. De kommer att behöva större ytor, som finns på Huvudsta 
fältet eller Skytteholms IP. Råstasjöns IP är mer anpassat för ungdomsverksamhet. 

Tänk också på att vårt område ligger på en soptipp som har miljöklass 2, vilket 
betyder följande:  
Länsstyrelsen har bedömt de förorenade områdena efter risken för skada för 
människa och miljö, nu och i framtiden. Man har vägt in föroreningens farlighet, 
föroreningsnivå, förutsättningar för att föroreningar sprids till miljön samt hur 
känslighet och skyddsvärt området är. Mallar och uppgifter om branschvisa risker har 
underlättat arbetet. 

Riskklasserna är: 
1. Mycket stor risk för människan och miljön.
2. Stor risk för människan och miljön.
3. Måttlig risk för människan och miljön.
4. Liten risk för människan och miljön.

Vi får inte heller glömma att förra gången det skulle byggas på området så stoppade 
länsstyrelsen bygget med motiveringen: 
"Länsstyrelsen beslöt på eget bevåg att överpröva beslutet, bland annat på grund 
av att delar av bygget är på gammal soptipp, där det finns mycket gasförekomst, 
som i värsta fall kan spränga husen i luften". 

Jag ville informera er om detta och hålla er uppdaterade om vår situation. Tack för er 
tid och jag ser fram emot att höra från er. Det skulle vara bra om vi kan boka in 
möten på Solna Minigolf, eftersom jag tror att vi behöver hitta en gemensam lösning 
mellan kommunen, Solna Minigolf, AIK och Fabege så att alla i kommunen blir nöjda. 

Med vänliga hälsningar 

Jarmo Sandelin  
Ordf - Solna Minigolf   
mail: jarmo@solnaminigolf.se 




